*Folgt eine Urkunde vom 1. Februar 1289, d. d. Worms. Jacob von Ebstein, Chorherr zu Worms, und Johann, Schultheiss zu Ogirshcim, Walther von Luwersheim und Friedrich Unkastheim entscheiden als Schiedsrichter den Streit zwischen dem Augustinerkloster Frankenthal und der Gemeinde Mersch wegen des Weidrechtes im „Riet“ oder „Moschr“ und der Besteuerung dieser Weide. Bischof Simon von Worms und der Official von Worms besiegeln diese Urkunde.*

Nosque Eberhardus Comes predictus advocatus dicte ville Mersch intuentes pium existere Religiosorum factum perpetuo duraturum roboris firmitatem habere, pro remedio anime nostre, nostrum antecessorum, nomine advocatie, omnibus premissis et contentis in littera dictis dominis, domino Abbati et conventui in Frankendal Sigillata nostrum consensum expressum impertimur, eisdem omnia ipsa et singula ratificantes, ex ipsis liberaliter confirmamus. In cuius nostre ratificationis et nostri consensus testimonium presentem litteram Sigillo nostro dedimus roboratam. Datum Anno Domini M<sup>o</sup>CCLXXXIV<sup>o</sup> in vigilia beati Jacobi apostoli Wor.

*Das grosse runde Reitersiegel mit Contersiegel ist zerbrochen. Original beim Gatterer'schen Apparat im Archiv zu Luzern.*

**14<sup>b</sup>.** *Conrad, Stellvertreter des königlichen Landvogtes im Speyergau, verbietet die vom Grafen Heinrich von Zweibrücken zu Udenheim hergerichtete Rheinüberfahrt — 11. Mai 1296.*

Nos Conradus, gerentes vices honorabilis domini nostri de Rinberg, presidis provincie in Spirkawe, deputati a magnifico domino Adolfo, rege inclito Romanorum, tenore presencium in publicam deducimus noticiam, quod ex debito officii nobis iniuncti inquisivimus et invenimus, nobilem virum Heinricum dictum comitem de Geminoponte, sibi usurpare novum passagium seu navigium ultra Renum juxta Utenheim, et ad dictum navigium transiri per prata et predia aliorum, et ideo cum habito consilio castellanorum ac aliorum militum imperii certificati simus et edocti legittime, quod nova passagia habere ultra Renum nulli licet in preiudicium aliorum passagiorum antiquorum, sine speciali concessione et indulgentia regum

et imperatorum, in hiis scriptis decernimus, dictum passagium tanquam novum et de cetero nullo modo debere remanere, sed illud debere aboleri et prohiberi, sicut et nos illud abolevimus et prohibuimus iusticia exigente, presertim cum consules Spirenses super iuramentum prestitum regno deposuerint coram nobis, dictum passagium esse periculosum tranquillitati terre huius, nec expedire pro bono statu terre, subiicientes banno regio nautas, qui ibidem reperti fuerint navigare. In quorum testimonium sigillum nostrum presentibus litteris est appensum. Datum anno domini MCCXCVI, V. Idus maii.

*Aus dem Copialbuche 264 (lib. oblig. II) des G. L.A. zu Karlsruhe. fol. 221. V. Remling, Urkundenb. 1. 416. Hilgard, Urkundenb. 1. 149.*

**15.** *Die Grafen Eberhard und Walram stiften am Tage der Schlacht bei Göllheim in Verehrung der Jungfrau Maria ein Pfund Heller für das Kloster Rosenthal zum Zwecke eines Jahrgedächtnisses für ihr Seelenheil — 2. Juli 1298.*

Nos Eberhardus et Walramus fratres comites Gemini-pontis recognoscimus et publice profiteamur, quod nos ipso die Sanctorum Processi et Martiniani, quo fuerat conflictus apud Rosendale inter regem Adolphum et Ducem Austriae, ob reverentiam gloriosae virginis Mariae unanimi consilio et consensu contulimus conventui sanctimonialium ejusdem claustri de Rosendale super clibano nostro in Ramosa libram hallensium annuatim infra octavam beati Martini solvendam in puram et perpetuam elemosinam et in nostrarum remedium animarum. Nihilominus et ipse conventus omni anno eodem die missam ad laudem et gloriam beatae Mariae virginis celebrabit. Ne autem huiusmodi elemosina a nostris posteris infringatur presentem cedulam supradicto conventui nostris sigillis dedimus roboratam. Anno Domini MCC nonagesimo octavo die ut supra.

*Original-Urkunde im Speyer. Kreis-Archiv. Remling, Abteien I. Nr. 51.*

**16<sup>a</sup>.** *Die Grafen Walram und Heinrich von Zweibrücken erscheinen in dem Akte, wodurch König Albrecht die von*

*Friedrich I. bezw. von Heinrich V. der Stadt Speyer verliehenen Privilegien bestätigt, 26. Februar 1299.*

Zeugen sind: Cunradus Argentinensis, Landolfius Brixinensis, ecclesiarum episcopi, . . . abbas de Wizemburg, Eberhardus de Lapide, imperialis aule cancellarius, Fridericus prepositus Argentinensis, Johannes Haynonie, Johannes de Schatun, Burchardus de Hohemberg, Ludwicus de Oetingen, Walramus et Heinricus fratres Geminipontis, Georius irsutus comites, Gotfridus de Brunecke, Johannes de Liehtemberg, Wiricus de Duna et quamplures alii. Signum domini Alberti Romanorum regis invictissimi (M). Datum apud Spiram IV kal. marcii, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, indictione XII, regni vero nostri anno primo.

*Orig. im Speyer, St.-Archiv, Urkunde Nr. 24. Pgt. mit anhängendem unverehrtem Siegel. Böhmcr, Reg. Alb. 147, Hilgard, Urkb. pg. 159.*

**16<sup>b</sup>.** *Graf Walram I. gibt dem Vogte Folmar zu Zweibrücken verschiedene auf dem Banne von Irheim gelegene Güter, im Jahre 1301.*

Nos Walramus comes Geminipontis ad notitiam universorum cupimus pervenire, Quod nos Consideratis serviciis non modicis immo continuis fidelis nostri Advocati Folmari de Geminoponte nobis exhibitis, de bona nostra voluntate et filiorum nostrorum Heinrici videlicet & Symonis pariterque consensu, Damus & dedimus ea bona que nos emimus erga Climelam Relictam Egelonis de Geminoponte et Gerhardum dictum in deme Althenmarkede sita in banno ville de Uckensheim, dicto Folmaro nostro advocato et Gele sue coniugi cuilibet eorum quamdiu vixerit pacifice possidenda. Ipsis vero duobus de medio sublatis, ad viros religiosos, Dominum Abbatem videlicet et conventum monasterii Hornbacensis, pro remedio animarum nostrarum abiecta contradictione qualibet predicta bona libere devolventur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo Heinrici prepositi filii nostri presentibus duximus apponendum. Et ego Symon filius Domini Walrami Comitis antedicti quod sigillum proprium non habeo presens scriptum sigillo venerabilis viri